
 

  

 

 

 

International Office   
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Oggetto: Procedura di valutazione comparativa per conferimento di un incarico di lavoro autonomo 
(prioritariamente rivolto a personale dipendente dell’Università degli studi di Bergamo in servizio a 
tempo indeterminato) in relazione alle attività di International didactics junior officer nell’ambito 
del progetto BAUHAUS4EU (CUP F19I24001180002) – Approvazione atti 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
 
 

VISTI: 
- La Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i; 
- il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa”; 
- il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
- la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e s.m.i.; 
- la Legge 23 novembre 2012 n. 215 avente ad oggetto “Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle 

rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli enti locali e nei consigli regionali. 
Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione delle commissioni di concorso nelle 
pubbliche amministrazioni”; 

- il Regolamento UE 2016/679 e il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei 
dati personali” e s.m.i.; 

 
RICHIAMATI: 
- lo Statuto dell'Università di Bergamo, Emanato con Decreto Rettorale rep. 570/2023 del 1.8.2023, 

pubblicato sulla GU serie generale n.192 del 18.8.2023; 
- il vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165; 
 
RICHIAMATI: 
-  gli artt. 1 e 47 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, 

organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le 
relative responsabilità; 

-  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 17.12.2024 con la quale sono stati approvati il 
bilancio di previsione 2025 con il relativo budget assegnato al Settore Relazioni Internazionali; 



 

  

 

 

 

International Office   
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

-  l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da parte 
delle Strutture di gestione; 

 
 

PREMESSO che con determinazione n. n. 487/2025 del 04/06/2025 (prot. 107085/VII/16) è stata indetta una 
procedura di valutazione comparativa conferimento di un incarico di lavoro autonomo (prioritariamente 
rivolto a personale dipendente dell’Università degli studi di Bergamo in servizio a tempo indeterminato) in 
relazione alle attività di International didactics junior officer nell’ambito del progetto BAUHAUS4EU (CUP 
F19I24001180002), per la durata massima di 15 mesi con impegno di spesa di 20.000,00€ (pari a complessivi 
€ 15.000,00 al lordo di ritenute, imposte e tasse a carico del candidato che risulterà idoneo all’incarico ma al 
netto delle ritenute a carico dell’ateneo); 
 
DATO ATTO che l’importo complessivo di €20.000,00 verrà imputato sul progetto BAUHAUS4EU2528 del 
budget del Settore Relazioni Internazionali, esercizi finanziari 2025, 2026 e 2027, COAN 04.41.10 - Oneri per 
prestazioni del personale esterno; 
 
RICHIAMATI: 
- il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 12.00 del 30/04/2025); 
- i requisiti di ammissione alla selezione:  
- i requisiti di ammissione alla selezione:  
• TITOLO DI STUDIO:  
- Laurea Magistrale appartenente alla Classe LM 85 in Scienze Pedagogiche 
- Laurea Magistrale appartenente alla Classe LM 85-bis 
- Laurea Magistrale appartenente alla Classe LM-37 
- Laurea Magistrale appartenente alla Classe LM-38 
• Competenze linguistiche richieste: Conoscenza a livello C1 della lingua inglese 
 
DATO ATTO che entro la scadenza delle ore 12.00 del 21/06/2025: 
- non è pervenuta alcuna candidatura interna di personale - docente o ricercatore o tecnico-amministrativo- 
in servizio a tempo indeterminato presso l’Università degli studi di Bergamo interessato allo svolgimento del 
presente incarico che pertanto si rende possibile affidare l’incarico a personale esterno;     
- sono regolarmente pervenute tre candidature: 
 
VISTO il Decreto del Rettore n. 454/2025, prot. n. 130878/VII/16 del 27/06/2025 con il quale è stata nominata 
la Commissione Giudicatrice per questa procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dell’ammissibilità e dei titoli riunitasi in data 01/07/2025 
(rep. 510/2025, prot. 138665/VII/16) da cui risultano ammessi a colloquio due candidati/candidate, mentre 
un/una candidato/candidata è escluso/esclusa per errata modalità di sottoscrizione della domanda di 
partecipazione; 
 
DATO ATTO che i/le candidati/candidate ammissibili alla selezione, come dal verbale della suddetta 
Commissione Giudicatrice, sono stati/state regolarmente convocati/convocate per il colloquio di selezione, 
tenutosi in data 04/07/2025; 
 
VISTO il verbale Rep. n. 533/2025, prot. n. 147856/VII/16 del 09/07/2025 della suddetta Commissione 
Giudicatrice, riunitasi in data 04/07/2025 per svolgere i colloqui previsti in modo da individuare il soggetto 
idoneo allo svolgimento dell’incarico oggetto della succitata procedura comparativa; 



 

  

 

 

 

International Office   
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 
 

DETERMINA 
o di approvare gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa conferimento di un incarico di 
lavoro autonomo (prioritariamente rivolto a personale dipendente dell’Università degli studi di Bergamo in 
servizio a tempo indeterminato) in relazione alle attività di International didactics junior officer nell’ambito 
del progetto BAUHAUS4EU (CUP F19I24001180002), per la durata massima di 15 mesi; 
 
o di approvare la seguente graduatoria di candidati idonei: 
 
 

Numero di Protocollazione 
della candidatura Valutazione titoli Valutazione colloquio Punteggio finale 

119036/VII/16 10/60 23/40 33/100 

109919/VII/16 35/60 30/40 65/100 
 
o di conferire l’incarico di lavoro autonomo di cui all’oggetto (per il periodo 21/07/2025 – 
20/01/2027) al/alla candidato/candidata Prot. n. 109919/VII/16; 
 
o di dare atto che la spesa di €20.000,00 (pari a complessivi €15.000,00 al lordo di ritenute, 
imposte e tasse a carico del candidato ma al netto delle ritenute a carico dell’ateneo) troverà imputazione sul 
progetto BAUHAUS4EU2528 del budget del Settore Relazioni Internazionali, esercizi finanziari 2025, 2026 e 
2027, COAN 04.41.10 - Oneri per prestazioni del personale esterno (CUP F19I24001180002). 
 

 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Elena Gotti 
   Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 

 
 
 
 
 


		2025-07-12T17:49:31+0200
	IT
	Elena Gotti




